
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z5/010 
 

z 10. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 29.5.2008 v kinosále MERE BOHEMIA, s.r.o.  
(dříve VUVL-SM, s.r.o.), Mariánské náměstí 1, Brno-Komárov 

 
Materiály:  Rozneseny / 23.5.2008 / 
Materiály rozdané u prezence: 
-  Návrh na odepsání pohledávky ( poplatků z prodlení  a soudních poplatků) podle  rozsudků 

Městského soudu v Brně č.j. M28596/Zem., a č.j. 66E150/2005-5 a č.j. 66E150/2007-17 
v celkové výši 77.881,- Kč - p. xxx, byt č. 9, 1+1, v domě Dornych  č.pop. 425, or. 126,    
617 00 Brno 

  
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2007 
3. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih   
4. Rozpočtová opatření    
5. Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2008 
6. Změny ÚPmB 
7. Prodej, směna majetku města Brna 
8. Různé 

 
Přítomni:   15 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    prof. RNDr. Potáček Milan, CSc. -   omluven 
       Boula Milan                                   -   omluven  
                            MVDr. Kožíšek Jan                      -    omluven - přijde později 
                            Mgr. Jaroš Viktor                          -    omluven - přijde později 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 hod. – stav  15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 10. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si materiál, který obdrželi u prezence zařadili: 
- Návrh na odepsání  pohledávky (poplatků z prodlení a soudních poplatků) podle rozsudků 
Městského soudu v Brně  č.j. M28596/Zem., č.j. 44C221/2006, č.j. 18C85/2005-22,             
č.j. 69Nc3722/2005-5 a č.j. 66E150/2007-17 v celkové  výši  77.881 ,- Kč - p. xxx, byt č. 9, 
1+1, v domě  Dornych  č.pop. 425, č. or. 126, 617 00 Brno – jako bod 8.7 
 
- Informace o situaci v areálu Kšírova 125 - jako bod 8.8. 
 
1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl návrh programu zasedání a nechal hlasovat:  
 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –15         proti –0           zdržel se –0   
Program zasedání byl schválen. 



 2 

1.2 Ověřovatelé zápisu  
 
        Návrhy: 
 

pí  Ing.Ilona Novotná  
pí  Dana Winklerová 
  
Hlasování: pro –13   proti –0    zdržel se –2  

 

Za ověřovatele zápisu byly schváleny pí Ing. Ilona Novotná a pí Dana 
Winklerová. 
                                                                
 
1.3 Schválení zápisu 9. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/009 ze dne 6.3.2008  
      K zápisu minulého zasedání nebyly předneseny žádné připomínky. 
      Hlasování:  pro –15         proti –0          zdržel se –0     
      
    Zápis 9. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/009 byl schválen bez připomínek. 
 
 
ad 2) Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2007 

 
2.1 Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2007 

      Projednáno na 38. zasedání RMČ Brno-jih dne 2.4.2008 
 
Dotaz p.Ing. Dočekala - k hospodaření bytového odboru – BO převádí do rozpočtu MČ                                       

3,800.000,- Kč. Ze zisku se platí daň? 
odp. ved. FO pí Bártová - daň zaplatí BO do rozpočtu MČ, tzn.  BO  převede do rozpočtu MČ  
                                          3,800.000,- Kč + 1,200.000,- Kč  
p.Ing.Dočekal                 - Proč BO nemůže peníze použít na revitalizaci bytového fondu? 
odp. pí Bártová            - BO je používá na revitalizaci bytového fondu tím, že jsou spláceny               

půjčky  FBV a FRB, které byly použity na regenerace panelových 
bytových domů (BO peníze převede na MČ a ta dále hradí půjčky) 

 
 
Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst.2, písm. c), 

zákona č.128/2000Sb., o obcích, v platném znění „Záv ěrečný účet MČ 
Brno-jih za r. 2007“. 

 
 
Hlasování:  pro –15           proti –0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 



 3 

ad 3) Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih  
   
V 18.12 hod. se dostavil p. MVDr. Jan Kožíšek 
 
3.1  Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“ 
          Projednáno na 40. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.4.2008, na 41.zasedání  

                                  RMČ Brno-jih dne 14.5.2008 
 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  rozšíření  „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih ur čených k postupné realizaci“ o bod č. 3 kap.714 str.1 a 
bod č. 8 kap.739 str.1 – viz  příloha. 

 
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se –0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 4) Rozpočtová opatření   
 

4.1  Rozpočtové opatření č. 2/2008  
       Projednáno na  37. zasedání RMČ Brno-jih dne 19.3.2008  

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2 /2008 – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 16           proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
4.2  Rozpočtové opatření č. 3/2008  
                                           Projednáno na  39. zasedání RMČ Brno-jih dne 16.4.2008 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 3 /2008 – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 16           proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
4.3  Rozpočtové opatření č. 4/2008  
                                          Projednáno na  40. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.4.2008  

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4 /2008 – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 16           proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 4 

4.4. Rozpočtové opatření č. 5/2008  
                                                  Projednáno na  41. zasedání RMČ Brno-jih dne 14.5.2008  

 
Techn. úprava v příloze: - přesná textace: MŠ Zelná 70 - výměna oken, zateplení objektu, 

rekonstrukce vnitřního plynovodu  
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 5 /2008 – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 16           proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
ad 5) Zpráva o plnění rozpočtu Brno-jih za 1. čtvrtletí 

r.2008  
                                            Projednáno na  41. zasedání RMČ Brno-jih dne 14.5.2008  

 
5.1.  Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1.čtvrtletí 2008 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za             
1. čtvrtletí r. 2008 – viz příloha. 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
 

ad 6) Změny ÚPmB 
 

6.1 Návrh společnosti Elektromont Brno, a.s., se sídlem Brno, Františky 
Stránecké 548/10, na změnu funkční plochy Územního plánu města 
Brna (ÚPmB) na pozemcích parc.č. 465/1, 466/3, 464/6, 465/2, 465/4, 
465/3 k.ú. Trnitá z plochy rekreační zeleně (ZR) na plochu pro 
komerční výstavbu tj. smíšenou plochu výroby a služeb (SV).     

                                                         Projednáno na  41. zasedání RMČ Brno-jih dne 14.5.2008 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih neschvaluje 
navrhovanou změnu funkční plochy ÚPmB na pozemcích            
parc.č. 465/1, 466/3, 464/6, 465/2, 465/4, 465/3 k.ú. Trnitá z plochy rekreační 
zeleně (ZR) na plochu pro komerční výstavbu, tj. smíšenou plochu výroby a 
služeb (SV). 

 
 
Hlasování:  pro –15           proti –0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato. 
  
 



 5 

6.2 Projednání územní studie Modřická předložené Odborem územního 
plánování a rozvoje MmB, Kounicova 67, 601 67 Brno a projednání 
změny Územního plánu města Brna na základě této studie. 

                               Projednáno na  40. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.4.2008 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih projednalo a na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje 
předloženou územní studii Modřická  a současně na základě doporučení 
RMČ Brno-jih schvaluje navrženou změnu ÚPmB v prostoru východně 
od ulice Modřická v návrhové ploše předměstského bydlení (BP) podle výkresu 
č. 9 předložené územní studie.  

 
 

Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 7) Prodej, směna majetku města Brna 
 
7.1 Prodej pozemku p.č. 361/2 v k.ú. Horní Heršpice, užívaného jako 

zahrada, pro pana xxx. 
                                                       Projednáno na  41. zasedání RMČ Brno-jih dne  14. 5. 2008  
      
Usnesení:    ZMČ Brno – jih schvaluje  prodej pozemku p.č. 361/2 v k.ú. Horní Heršpice,  

užívaného jako zahrada, pro pana xxx. Zastupitelstvo MČ ukládá pověřené 
vedoucí majetkového odboru vyrozumět písemně žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
7.2 Prodej pozemku p.č. 1584 v k.ú. Horní Heršpice společnosti ELKOV 

elektro, a.s., sídlem Vodní 613/5, 678 01 Blansko, za účelem 
manipulační a parkovací plochy. 

                                          Projednáno na  39. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 4. 2008  
 
Usnesení:   ZMČ Brno – jih schvaluje prodej pozemku p.č. 1584 v k.ú. Horní 

Heršpice za účelem manipulační a parkovací plochy společnosti ELKOV 
elektro, a.s., se sídlem Vodní 613/5, 678 01 Blansko.                     
Zastupitelstvo MČ ukládá pověřené vedoucí majetkového odboru vyrozumět 
písemně žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



 6 

 7.3 Žádost pana a paní xxx, o vyjádření MČ k odprodeji pozemku p.č. 56 
k.ú. Dolní Heršpice. Jedná se o pozemek pod objektem RD, který je ve 
vlastnictví žadatelů. 

                               Projednáno na 40. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 30.04.2008  
 
Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje   odprodej pozemku p.č. 56 v k.ú. Dolní Heršpice 

jako pozemek pod objektem RD pro pana a paní xxx. ZMČ ukládá pověřené 
vedoucí majetkového odboru vyrozumět žadatele  a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7.4   Návrh na projednání záměru  odprodeje  pozemku – zahrady p.č. 1118 
        o výměře 732 m² , k.ú. Komárov  
                                  Projednáno na 40. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 30.4.2008  
 
Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 

s  odprodejem pozemku – zahrady p.č. 1118 o výměře 732 m², 
k.ú. Komárov přímým prodejem vlastníkovi domu Plotní č.or. 63 
v Brně.  ZMČ ukládá vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih  
písemně vyrozumět Odbor dispozic s majetkem  MMB. 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

     7.5 Žádost ODM MMB o vyjádření MČ k převodu pozemku p.č. 752/2 
v k.ú. Komárov do vlastnictví Jihomoravského kraje, který je 
vlastníkem budovy technické vybavenosti postavené na tomto 
pozemku. 

                               Projednáno na 37. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 19.03.2008  
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje   převod pozemku p.č. 752/2 v k.ú. Komárov do 
vlastnictví Jihomoravského kraje, sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
602 00 Brno, který je vlastníkem budovy bez čp/če – stavby technické 
vybavenosti, postavené na pozemku p.č. 752/2 v k.ú. Komárov.                           
ZMČ ukládá pověřené vedoucí majetkového odboru vyrozumět žadatele  

 

 
Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



 7 

7.6 Žádost MMB oddělení právních služeb Úseku hospodářského o 
vyjádření  k bezúplatnému převodu pozemků dle přílohy v k.ú.Trnitá a 
Komárov z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví Statutárního města 
Brna -„tramvaj Plotní“.  

                               Projednáno na 39. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 16.04.2008  
 
dotaz: p.Hepnárek  - Bude přeložka tramvaje realizována letos? Budou jezdit autobusy? 
odp.p. starosta       - V letošním roce to určitě realizováno nebude, je tam problém se splněním 

hlukových limitů. Tramvaje budou jezdit dál, jedná se  o tom, zda město 
Brno uvolní finanční prostředky na to, aby se zrekonstruovaly stávající 
koleje, do té doby než bude provedena přeložka tramvaje z Dornychu do 
Plotní. 

  

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje bezúplatný převod pozemků v k.ú.Trnitá a 
Komárov z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví Statutárního 
města Brna -„tramvaj Plotní“  dle přiloženého seznamu. ZMČ ukládá 
pověřené vedoucí majetkového odboru vyrozumět žadatele  

 
 

Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
7.7 MO ÚMČ Brno-jih p ředkládá ZMČ Brno-jih seznam nesvěřených 

pozemků v k.ú. Trnitá, Komárov, Horní Heršpice, Dolní Heršpice, 
Přízřenice – k projednání  postupného svěřování  

                               Projednáno na 38. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 2.4.2008 
 
p. starosta - technická úprava:  „k nakládání MČ Brno-jih“ 
p.Ing. Lamparter- MČ může pozemky prodávat? 
odp. p.starosta: -podle Statutu města Brna může MČ pouze pronajímat a to na dobu 15 let,     

prodej řeší město Brno 
Ing. Novotná     -doplnění usnesení: „všech pozemků uvedených v přílohách“ 
 

    
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  postupné svěřování všech pozemků 

uvedených v přílohách  v majetku Statutárního města Brna 
k nakládání  MČ Brno-jih k postupné realizaci podle ÚP.                    

                                  
 
 

Hlasování:  pro –16            proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



 8 

ad 8) Různé 
 

8.1 Vyjmutí ze seznamu  majetku určeného k likvidaci v  areálu  při  ulici  
          Hněvkovského v k.ú. Komárov 
                                                        Projednáno na  40.zasedání RMČ Brno-jih dne 30.4.2008 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  vyjmutí inv. č.2156,1566 a 2157 ze seznamu 

majetku ur čeného k postupné likvidaci v areálu při ulici Hněvkovského 
v k.ú.Komárov. 

 
Hlasování:  pro –16           proti –0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
8.2 Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby            

k 2. termínu roku 2008, zateplení fasády a výměna sklepních oken           
Domů Kratina 1, Kratina 3, Sladkého 11 a bratří Žůrků 14.  

                               Projednáno na 41. zasedání RMČ Brno – jih dne 14.5. 2008  
 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih   souhlasí 
s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na 
akci „zateplení fasády a výměna sklepních oken domů Kratina 1, 
Kratina 3, Sladkého 11 a bratří Žůrků 14 „v následujícím 
rozsahu :  

                     příspěvek z FBV ve výši 30 % : 1,230.000,- Kč 
                     půjčka z FBV ve výši 20 % :         820.000,- Kč 
                     vlastní zdroje ve výši  5 0 % :     2,050.000,- Kč 
                     ZMČ  ukládá  vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně 

vyrozumět Odbor dispozic s majetkem MMB.  
                         
Hlasování:  pro –16          proti –0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

8.3 Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby          
k 2. termínu roku 2008, zateplení fasády a výměna sklepních oken          
Sladkého 1,3,5,7,9. 

                                            Projednáno na 41. zasedání RMČ Brno – jih dne 14.5. 2008 
  

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 
s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na 
akci „zateplení fasády a výměna sklepních oken  domů Sladkého 
1,3,5,7,9“ v následujícím rozsahu :  

                     příspěvek z FBV ve výši 30 % : 1,321.470,- Kč 
                     půjčka z FBV ve výši 20 % :         880.980,- Kč 
                     vlastní zdroje ve výši  50 % :      2,202.450,- Kč 



 9 

                  ZMČ  ukládá  vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně             
vyrozumět Odbor dispozic s majetkem MMB. 

                        
Hlasování:  pro –16          proti –0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato  
 
8.4  Žádost společnosti Škrobárna Reality, a.s., Central Trade Park D1 

1571, 369 01 Humpolec zastoupené společností Stavební konzulting 
s.r.o., Masarykova 118, 664 42 Modřice, o schválení návrhu nového 
názvu ulice v lokalitě CTZone Brno (areál bývalých Škrobáren). 

                                                                     Projednáno na  38. zasedání RMČ Brno-jih dne 2.4.2008 
 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje název nové 
ulice v k.ú. Trnitá v areálu CTZone Brno „Škrobárenská“.                  
ZMČ ukládá vedoucí stavebního odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro –16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 

8.5 Novelizace obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích č. 12/2007 
                               Projednáno na  41. zasedání RMČ Brno-jih dne 14.5.2008 

 
Technická úprava: „ vyhláška Statutárního města Brna“ 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje  provedení změn v příloze vyhlášky 
Statutárního města Brna č. 12/2007 o místních poplatcích a ukládá 
pověřené vedoucí  majetkového odboru písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí 
MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 

8.6  Návrh odměn členům Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou 
členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2008 
                                            Projednáno na  41.zasedání RMČ Brno-jih dne 14.5.2008 

 
Usnesení: ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84, odst. 2, pís. u, zákona                        

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, odměny členům Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih –           
za  I. pololetí 2008 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato 
 



 10 

8.7 Návrh na odepsání  pohledávky (poplatků z prodlení a soudních 
poplatků) podle rozsudků Městského soudu v Brně  č.j. M28596/Zem., 
č.j. 44C221/2006, č.j. 18C85/2005-22, č.j. 69Nc3722/2005-5 a                  
č.j. 66E150/2007-17 v celkové  výši  77.881,- Kč - p. xxx, byt č. 9, 1+1, 
v domě  Dornych  č.pop. 425, č. or. 126, 617 00 Brno.  

                                         Projednáno  na 42. zasedání RMČ Brno-jih, konaném dne 28.5.2008 
   
Komentář:  Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemného, za 

předpokladu uhrazení zbývajícího dlužného nájemného v celkové výši      
40.859,- Kč. 

 
p. Hepnárek - majitel bytu zemřel? 
odp.vedoucí BO pí Šebelová - je to soudní vyklizení  
 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih  schvaluje  

 odepsání pohledávky (poplatků z prodlení a soudních poplatků) 
podle rozsudků Městského soudu v Brně  č.j. M28596/Zem.,      
č.j. 44C221/2006, č.j. 18C85/2005-22, č.j. 69Nc3722/2005-5 a      
č.j. 66E150/2007-17 v celkové  výši  77.881,- Kč - p. xxx, byt č. 9, 
1+1 v domě  Dornych  č.pop. 425, č. or. 126, 617 00 Brno.  ZMČ 
ukládá vedoucí bytového odboru zveřejnění zbývající dlužné částky ve výši 
40.859,- Kč na úřední desku. 

 
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato 
 
8.8 Informace o situaci v areálu Kšírova 125 
 
P.starosta  požádal  vedoucí  Stavebního  úřadu  pí  Juklíčkovou,  aby  seznámila  zastupitele 
se situací na ulici Kšírové: 
pí Juklíčková - stavební řízení v bývalém areálu společnosti PWT Global, bylo zastaveno, 

stavební úřad MČ provedl 3 dohlídky, z nichž jsou zápisy, dále se bude 
postupovat dle stavebního zákona 

p. starosta předal slovo občanům ulice Kšírova 
p.Litschman -  činnost v bývalém areálu společnosti PWT Global pokračuje dál, tato stížnost      

byla předána ombudsmanovi a na OÚSŘ MmB – pí  JUDr. Řehořkové 
pí Zlámalová - pracuje se hlavně o víkendech, vše zdokumentováno (možno doložit    

videokazetami) 
 
 
 
8.9 Dotazy a připomínky 
 

p.Hepnárek:       -  V loňském roce byl vyměřován přechod na ul. Kšírova, proč  nebylo dosud 
realizováno?  

odp.pí místostarostka - přechod byl navržen ve spolupráci s členy dopravní a bezpečnostní 
komise, tak aby vyhovoval občanům, bylo zažádáno o povolení u 



 11 

Odboru dopravy MmB, ten však přechod v tomto místě nepovolil. 
V současné době se jedná a hledá se řešení pro umístění přechodu.  

pí místostarostka - informovala  přítomné o  setkání s občany  v Horních Heršpicích v KD     
Bednářova týkajícího se  stavby podjezdu na ul.Sokolova. 

                             -  pozvala přítomné na dětský den a ohňostroj, který se koná 30.5.2008  
p. starosta  -  doplnění informace k setkání s občany – komise výstavby a životního prostředí  

byla požádána (p.Ing.Harant - jako její předseda), aby připravila k projednání 
podněty k ul. Sokolové, k realizaci před jejím otevřením. 

                       Tato komunikace bude převedena  z Jihomoravského kraje na město Brno a tím 
se změní třída komunikace.  

                    - RMČ schválila zhotovitele na nové hřiště u ZŠ Bednářova, které bude 
dopoledne sloužit ZŠ a odpoledne pro děti z Horních Heršpic-je to víceúčelové 
sportovní hřiště. 

p. Lamparter - na minulém zasedání   ZMČ byla předložena studie „Obytného souboru Brno-
Ponávka, ul. U octárny“, proč mají tyto domy 16 podlaží 

odp. p.starosta    -  domy  byly navrženy  tak, aby byly novou dominantou Komárova 
 
Ing. Harant           - z urbanistického hlediska to bude vyváženo, budou tam dva objekty 
p.Ing. Dočekal      - změnila MČ firmu, která seče trávníky? Není dokončen úklid a pokos 
odp.p. starosta      - nezměnila, pokos a úklid trávy nebyl dokončen z technických důvodů 
                               (porucha sekačky) 
p.Ing. Dočekal      - část areálu VÚ slouží jako ubytovna, lidé ze sídliště si stěžují na hluk 
odp.p. starosta      - stavební úřad prověří, zda byl objekt kolaudován k tomuto účelu 
pí místostarostka   - pokud bude hluk po 22. hodině, volat PČR 
 
 
8.10    Závěr  

      Pan starosta poděkoval přítomným za účast na tomto zasedání, popřál všem příjemnou 
dovolenou a zároveň ukončil 10. zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

     Ukončení zasedání v 18.50 hod. 
 
Zapsala: Svárovská M. 
V Brně dne  29.5.2008 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………… 
 
 
pí Ing. Ilona Novotná…………………………………………… 
 
pí Dana Winklerová……………………………………………. 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


